

## گزارش



## دکتر رئیسی در پیامی

به مناسبت هفته «کتاب، کتاب‌خوانی و کتابدار»:

## دولت مردمی برای پویایی حوزه فرهنگ و نشر، نگاه تحولی به حوزه عمومی فرهنگ داشته است

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت مردمی برای پویایی حوزه فرهنگ و نشر، از ابتدای کار، نگاه تحولی به حوزه عمومی فرهنگ داشته است، تصریح کرد: ما عمیقاً بر این باوریم که فرهنگ عمومی در زمینه ارزش‌ها، عقاید و هنجارها، باید اساس برنامه‌ها و اقدامات دستگاه‌های فرهنگی باشد و همه آموزش‌ها و پژوهش‌ها در این مسیر قرار بگیرد.

دکتر سیدابراهیم رئیسی در پیامی به مناسبت هفته «کتاب، کتاب‌خوانی و کتابدار» با تأکید بر ضرورت تبدیل فضیلت کتاب‌خوانی به یک پوشش فراگیر و ملی، رشد بیش از ۱۰ برابری تعداد کتابخانه‌های عمومی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، در کنار تجهیز فضای کتابخانه‌ها را زمینه‌ساز ارائه خدمات متنوع کتاب‌محور به گروه‌های مختلف اجتماعی در کشور دانست و از مسئولان امر خواست در ادامه این مسیر، برای بهبود خدمات با نگاه به تنوع فرهنگی کشور و نیازهای مردم همچنان به تلاش‌های خود ادامه دهند.

متن پیام رئیس جمهور که توسط دکتر محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرائت شد، به شرح زیر است:

### بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ «ن وَالْقَلَمِ وَمَا يَسْطُرُونَ»

هفته و روز «کتاب، کتاب‌خوانی و کتابدار» را به همه کسانی که دل در گرو کتاب و کتابخوانی داشته و سهمی در اعتلای فرهنگ مکتوب ایران اسلامی دارند، صمیمانه تبریک می‌گویم.

بی‌تردید کتاب از زیباترین و مهم‌ترین جلوه‌های فرهنگ بشری است. شکوه این ارزش را باید در تابش آیات نورانی «الَّذِي عَلَّمَ بِالْقَلَمِ» و «ن وَالْقَلَمِ وَمَا يَسْطُرُونَ» جست‌وجو کنیم که به قلم و کتاب و آنچه که از اندیشه می‌تراود، اهمیت حیاتی قائل است. خداوند متعال به قلم و حرمتش سوگند یاد کرده و معجزه جاوید آخرین سفیر سعادت بشری را کتاب قرار داده است.

تأکیدات پیوسته مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) برای ترویج کتاب و کتابخوانی و تشبیه «فرهنگ» به «فضایی که در آن تنفس می‌کنیم»، نقشه راه مهمی را ترسیم کرده است که امیدوارم با همیاری همه دست‌اندرکاران، روز به روز به تحقق آن نزدیک‌تر شویم تا فضیلت کتابخوانی به یک پوشش فراگیر و ضرورت ملی تبدیل شود.

حوزه نشر به‌عنوان یکی از مهم‌ترین حوزه‌های فرهنگی که با آگاهی و دانش جامعه ارتباط مستقیم دارد، نیازمند فضای آرام است؛ عرصه‌ای که هرچه بیشتر مورد توجه قرار گیرد به همان میزان شاهد شکوفایی و رشد فرهنگی جامعه خواهیم بود. دولت مردمی برای پویایی حوزه فرهنگ و نشر، از ابتدای کار، نگاه تحولی به حوزه عمومی فرهنگ داشته است. ما عمیقاً بر این باوریم که فرهنگ عمومی در زمینه ارزش‌ها، عقاید و هنجارها، باید اساس برنامه‌ها و اقدامات دستگاه‌های فرهنگی باشد و همه آموزش‌ها و پژوهش‌ها در این مسیر قرار بگیرد. در این صورت است که شخصیت جوانان و نوجوانان عزیز ما، به‌عنوان سرمایه‌های بالقوه فرهنگی، ادبی، هنری و علمی، شکل گرفته و به فعلیت می‌رسد.

امروز در میان تمامی ظرفیت‌های فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، کتابخانه‌های عمومی جایگاه ممتازی دارند. رشد بیش از ۱۰ برابری تعداد کتابخانه‌های عمومی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، در کنار تجهیز فضای کتابخانه‌ها، منجر به ارائه خدمات متنوع کتاب‌محور به گروه‌های مختلف اجتماعی در کشور شده است. لازم است مسئولان امر در ادامه این مسیر، برای بهبود خدمات با نگاه به تنوع فرهنگی کشور و نیازهای مردم همچنان به تلاش‌های خود ادامه دهند. دولت نیز دسترسی عادلانه آحاد مردم به خدمات کتابخانه‌های عمومی را حق آنها می‌داند و برای احقاق آن از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد. خوشبختانه اکنون انگیزه و شور خدمت‌رسانی فرهنگی در میان مسئولان و دستگاه‌های حوزه فرهنگ و کتابخانه‌های عمومی بیش از گذشته وجود دارد و کوشش‌های صادقانه آنان شایسته قدردانی است. از سایر ارکان فرهنگی کشور و دست‌اندرکاران و علاقه‌مندان این حوزه نیز می‌خواهم که با حضور همدلانه خود، بر این پویایی بیفزایند.

این جانب با قدردانی از برگزارکنندگان و شرکت‌کنندگان در این مراسم فرهنگی ارزشمند، توفیقات روزافزون همه دست‌اندرکاران حوزه کتاب و کتابخوانی را از درگاه خداوند متعال مسألت دارم.

سیدابراهیم رئیسی  
رئیس جمهوری اسلامی ایران

**پیش‌بینی رشد ۴/۳ درصدی اقتصاد**

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به رشد ۲۴ درصدی تولید نفت خام و همچنین رشد ۱۶ هزار بشکه‌ای تولید میعانات گازی در ۶ ماهه نخست سال، نرخ رشد بخش نفت را ۱۵،۲ درصد برآورد کرد و افزود: بر این اساس پیش‌بینی می‌شود تولید ناخالص داخلی کشور به نرخ رشد ۴،۳ درصدی افزایش یابد.



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

## دکتر رئیسی در جلسه هیأت دولت مطرح کرد

# ضرورت تلاش بیشتر دولتمردان و اقدامات تحول‌گرایانه برای ارتقای شاخص‌های رشد اقتصادی

### خبریک

حوزه به ترویج و نشر کتاب و کتابخوانی، بر ضرورت تقویت کتابخانه‌های محلی، شهری و استانی تأکید کرد.

دکتر رئیسی نقش هنر و قالب‌های هنری نظیر کتاب، فیلم، تئاتر و مستندسازی در به تصویر کشیدن صحنه‌های سفید و نورانی مقاومت فلسطین و چهره کریمه و ظلمانی جنایتکاران صهیونیستی و حامیان آنها را بسیار مؤثر دانست و تصریح کرد: سکوت نهادهای بین‌المللی و حمایت آمریکا و کشورهای غربی از جنایات هولناک صهیونیست‌ها در غزه، افسانه حقوق بشر مورد ادعایی غرب را فروریخت و یقیناً خون‌های به ناحق ریخته شدن مردم مظلوم فلسطین زمینه‌ساز نظم عادلانه جهانی و از بین رفتن نظام ظالمانه فعلی خواهد شد.

پیش از سخنان رئیس جمهور وزرای آموزش و پرورش، راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاون علمی و فناوری رئیس جمهور به ارائه گزارش‌هایی از اقدامات و فعالیت‌های انجام شده در راستای مأموریت‌ها و وظایف وزارتخانه‌های خود پرداختند و رئیس کل بانک مرکزی نیز گزارشی از میزان رشد اقتصادی بخش‌های مختلف کشور ارائه کرد.

وزیر آموزش و پرورش آمار ساخت و افتتاح مراکز آموزشی در دولت مردمی را ثبت رکوردی جدید در کشور دانست و گفت: در سفرهای استانی دولت مردمی در دور اول ۲۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به طرح‌های عمرانی آموزش و پرورش اختصاص پیدا کرد که در همین راستا توانستیم در ۲ سال اخیر ۵ هزار و ۸۰۶ مدرسه افتتاح کنیم که به معنای دیگر در این دولت در هر ۸ روز کاری یک مدرسه

در کشور افتتاح شده است. وزیر راه و شهرسازی نیز به دستاوردهای اجرای توافقات دوجانبه دولت مردمی در بخش ترانزیت و حمل و نقل در راستای توسعه مناسبات با همسایگان اشاره کرد و اظهار داشت: در ۷ ماهه اول اسفند ۲۵ درصد رشد ترانزیت در کشور اتفاق افتاده که این دستاورد کم‌نظیر حاصل توافقات دوجانبه رئیس جمهور در سفر به کشورهای همسایه و همچنین مدیریت تعرفه‌های ترانزیت و تسهیل تردد در پایانه‌های مرزی با کمک وزارت کشور و استانداران بوده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز به کاهش بیش از ۵۰ درصدی بخشنامه‌های گمرکی - تجاری دولت به عنوان یکی از مطالبات رهبری معظم انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در ۸ ماهه اول اسفند در راستای تحقق شعار سال، ۲۰۲ بخشنامه گمرکی - تجاری به ۹۵ بخشنامه کاهش پیدا کرده است. گزارش وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره اجرای طرح پوشش ملی سلامت در کشور بود که دکتر عین‌اللهی گفت: با تقویت زیرساخت‌های بخش بهداشت و درمان از سوی دولت، حدود ۷۰ هزار مراقب سلامت و ۳۰ هزار بوزر مشغول به فعالیت شده‌اند تا در قالب

این پوشش ۷۰ درصد مردم کشور را در زمینه فشارخون، دیابت و بیماری‌های دیگر غربالگری و برای آنها پرونده سلامت تشکیل دهند.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور نیز از افزایش میزان مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان در طرح‌های عمرانی کشور خبر داد و تصریح کرد: به همت وزارت نفت ۲ قرارداد بزرگ بومی‌سازی و دستیابی به توان طراحی

و تولید تجهیزات حفاری و همچنین شیرین‌سازی نفت با مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان منعقد شده است. همچنین استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان از سوی وزارت نیرو در سال گذشته افزایش ۶ برابری داشته به نحوی که تعداد شرکت‌هایی که در شبکه همکاری این وزارتخانه قرار گرفته‌اند به ۱۰۵۰ شرکت رسیده که شایسته قدردانی است.

رئیس کل بانک مرکزی هم در این جلسه گزارشی از برآورد وضعیت رشد اقتصادی کشور تا پایان سال ارائه کرد. این برآورد براساس رشد بخش‌های اصلی اقتصاد کشور شامل کشاورزی، نفت، صنعت، خدمات و تحولات تراز پرداخت‌هاست. در گزارش رئیس کل بانک مرکزی آمده است که با رشد بسیار خوب محصولات زراعی و باغی، رشد بخش کشاورزی تا پایان سال ۸،۷ درصد برآورد می‌شود.

دکتر فرزین با اشاره به رشد ۲۴ درصدی تولید نفت خام و همچنین رشد ۱۶ هزار بشکه‌ای تولید میعانات گازی در ۶ ماهه نخست سال، نرخ رشد بخش نفت را ۱۵،۲ درصد برآورد کرد و افزود: بر این اساس پیش‌بینی می‌شود تولید ناخالص داخلی کشور به نرخ رشد ۴،۳ درصد افزایش یابد.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه تصریح کرد: در بخش صنعت براساس برآورد ما شاخص رشد دارای نوسان خواهد بود به نحوی که در تکنیک اجزای این بخش، برخی صنایعی نرخ رشد بالایی دارند، اما نرخ رشد برخی صنایع کاهش یافته است. بهبود رشد صنایع غذایی و ثبت رشد ۱۱،۹ درصدی برای صنعت دارو از دیگر محورهای گزارش رئیس کل بانک مرکزی بود.



پیش از سخنان رئیس جمهور، وزیر ارتباطات و فناوری ارتباطات از الزام ارائه‌کنندگان خدمات اینترنت ماهواره‌ای به رعایت قوانین سرزمینی

## دکتر رئیسی در جلسه شورای عالی فضای مجازی مطرح کرد تأکید بر تسهیل فعالیت‌ها در فضای مجازی

دکتر رئیسی در ادامه کمک به تقویت و توسعه فعالیت تولیدکنندگان و ارائه‌دهندگان محتوا در فضای مجازی با هدف ارتقای اقتصاد تولید محتوا در این بستر را از جمله مأموریت‌های شورای عالی فضای مجازی برشمرد و بر ضرورت ارتقای کیفیت سطح خدمات و محتوا از طریق ایجاد سامانه ملی تجمع و سنسج داده‌های فضای مجازی تأکید کرد.

ریاست دکتر سید ابراهیم رئیسی برگزار شد. رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به جایگاه این شورا به عنوان مرجع اصلی تصمیم‌گیری در حوزه فضای مجازی، بر لزوم توجه به مسائل و موضوعات اساسی مدنظر مردم و همچنین تسهیل فعالیت‌ها در فضای مجازی و ارائه خدمات بهتر در کشور تأکید کرد. نود و ششمین جلسه شورای عالی فضای مجازی عصر روز سه‌شنبه به

رئیس جمهور با اشاره به جایگاه شورای عالی فضای مجازی به عنوان مرجع اصلی تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در حوزه فضای مجازی، بر لزوم توجه به مسائل و موضوعات اساسی مدنظر مردم و همچنین تسهیل فعالیت‌ها در فضای مجازی و ارائه خدمات بهتر در کشور تأکید کرد. نود و ششمین جلسه شورای عالی فضای مجازی عصر روز سه‌شنبه به